5 Secunda^a aetatis mane fuit, cum Noe et filii^b eius per diluvium liberatis dominus^c benedixisset, dicens crescitae et multiplicamini et tunc culturae Dei illius temporis homines fuerant dediti. Cuius aetatis vespera fuit, cum, relicto Deo, homines caepissent^d ignem et aquam syderaque, necnon et ipsos mortuos^e homines, pro Deo adorare. Quibus iratus, Deus solum Habraam de medio eorum aelegens, exire iussit de terra et cognatione sua.

10 Tercia aetatis^f manae fuit laeta et desiderabilis ad Abraam futuri seminis missio^g sanctaque et mistica. Ysaac et Iacob ceterorumque patriarcharum conversatio. Multarum gentium per Ioseph facta salvatio legisque per Moysen data^h constitucio et diu expectataⁱ in terram repromotionis^j introductio. Cuius vespera fuit, cum populus Israhel, Dei imperio negleto, regem sibi hominem superesse^k maluissent. Primumque elegerunt apostatam a Deo Saulem, quem^l Philistei cum magna ipsius populi partem^m peri[merunt].ⁿ

15 Quartae aetatis mane fuit victorialae et triumphis^o clarum David regnum^p gloriosumque et pacificum filii eius Salomonis ymperium templique /f2r mirabilis, ad^q mistica constructio cuius vespera fuit. **Q(uonia)m^r** idem populus peccatis agentibus cum rege, quem tunc habuerunt, in Babiloniam captivitatem ductus est eorumque metropolis^s Iherusalem, cum templo et omnibus privatis^t publicis aedificiis, spoliata est igneque consumpta.

20 Quintae aetatis manae fuit, cum predictus Dei^u populus^v de Babilonia captivitatae liberatur reedificande Iherusalem templique licentia^w accipere. Cuius item^x vespera^y fuit, cum secundum propheciam^z patriarchae, legitimo principe deficiente, Herodes aliena eiusdem gentis susciperet^a ymperium, multisque illud^b iniustis et sanguinariis operibus maculasset^c.

25 Sexta^d aetatis gloriosum et prefatis omnibus lucidius manae fuit, cum Christus^e filius Dei pro nostra^f redemptionis dispensatione homo fieri dignaretur. Suique aevangelii fulgore mundum in tenebris^g iacentem revocaret^h atque omnibus in se credentibus vitae aeternae semitam patefaceret et suos discipulos Spiritus Sancti gracia dedit, hosⁱ omnibus gentibus ad predicanda caelestis vitae gaudia misisset. Cuius quidem aetatis vespera quando veniet incerta. Quod vero veniet certissima orribilior^j ceteris hominibus^k tenebrescit, cum ingruente^l persecuzione antichristi^m [noviss]imaⁿ paucis electorum liberatis totus mundus eius iniqua et damnabili^o crudelitatae maculabitur^p et ad ultimum^q supernae maiestatis iudicae tocios mundi machina^r igne^s consumabitur.^t

30

- a) Secunde B. b) filiis S. c) dominum S. d) cepissent S, coepissent B. e) mortuas S.
- f) aetate S. g) promissio S, B. h) date, B. i) expecta B. j) repromotionis S, B. k) above superesse *in small script* magis voluissent.
- l) quam S. m) parte B. n) perimerunt S, B.
- o) above et triumphis *in small script* gaudiis victoriae. p) not B. q) ac S, B. r) quando S, B.
- s) above metropolis – privatis *in small script* metropolis dicitur eo quod caput et quasi mater sit ceterarum sibi subiacensium civitatum. t) et S. u) deus B. v) *ink stain after word*, populos S. w) licentiam B.
- x) ita S. y) vespera S. z) prophetie S.
- a) suscepisset B. b) illut S. c) *above* maculasset *in small script* deformasset et inquinasset.
- d) sexte S, B. e) christis B. f) nostrum S. g) *originally* tenebra, long vertical stroke through ‘a’, tenebris S, B.
- h) renovaret S, B. i) not S, B, but: gracia deditus S, gratia deditos B. j) *above* orribilior *in small script* crudelior et inganae asperior.
- k) omnibus S, omnibus B. l) *above* cum ingruente *in small script* graviter inruente et superveniente.
- m) *originally* antechristi, long vertical stroke like an ‘i’ through ‘e’, antichristo S.
- n) *ink stain*, novissima S, B. o) damnabile S. p) *above* maculabitur *in small script* contaminabitur.
- q) add. veniente S, B. r) *above* machina *in small script* fabrica.
- s) ignem S. t) consummabitur S.

5 *Septimae vero aetatis primum mane caepit^a, quem^b anima Abel iusti innocentiae suaem
perfectionae laetata aeternae requieiesset, gaudio suscepta et per ceteras sex aetatis^c glorioso
semper^d tramitae decurrentis. Quos cumque Dei electos invenerit eorum animas, de ac^e
corruptionae liberatas, [in suae quietis beatitudinem transducere]^f laetata est laetarieque
usque in finem^g seculi non desinit. Atque sicut in creatione mundi sexta^h die prefectus creatus
est homo, sic et sexta aetate Christus sua mirabili dignationaeⁱ factus homo corporis sui, id
est sanctae^j plenitudine et perfectione predictam septimam aetatem maxima ex parte
complevit. Simul et usque in finem seculi completurus est, quae quidem aetas vesperam
habitura^k, non est sicut nec septima dies qua Deus opera sua complevit habuisse legitur^l, sed
10 felicioire octavae aetatis gloria comulabit^m, cum in ea suscepente animae etiam corpora gloriae
resurrectionis sublimata secum ad aeternae vitae et infinitae felicitatis gaudia introducere
merebuntur.*

15 *Sicque etⁿ Salomon ait « Omnes vestiti duplicibus cum suo rege, cui simul in hoc
seculo /f2v fideliter^o serviebant sine fine feliciter congaudebant^p ». De quo eorum dupli
gaudio etiam in apocalipsis^q legitur. Vidi in quid Iohannes subtus altare animas intersectorum
propter verbum Dei et propter testimonium^r, quod habebant, et clamabant dicentes « usque^s
quo domine non iudicas et vindicas sanguinem nostrum de his, qui habitant^t super terram et
date sunt illis^u singule stolae^v albae dictumque est^w, ut requiescerent [tem]pus^x ad huc
modicum, donec impleretur numerus^y conservorum eorum. » Sanctis^z namque martyribus^a
20 singulis stolis donabuntur, cum animae eorum felici quietae suscipiuntur, donec perficiatur in
finae mundi prefinitus electorum numerus. Duplicabuntur vero stolae cum corporibus
receptis atque^b ab omni corruptionis labe^c liberatis, simul animae et corpora gaudium
Domini sui intrare, merebuntur. Prestante Domino nostro Iesu Christo, qui^d cum Patre et
Spiritu Sancto honor et^e virtus et graciarum actio per infinita secula seculorum. Amen.*